
BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN BENCANA 

PERATURAN 
KEPALA BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN BENCANA 

NOMOR 16 TAHUN 2014 
TENTANG 

KEPROTOKOLAN DI LINGKUNGAN 
BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN BENCANA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN BENCANA, 

Menimbang : a. bahwa Keprotokolan merupakan serangkaian kegiatan yang 
berkaitan dengan aturan dalam acara resmi yang meliputi 
tata tempat, tata upacara, tata penghormatan, rapat, 
kunjungan kerja, kunjungan tamu, jamuan, tata pakaian, 
standar dan prosedur pelayanan pimpinan sebagai bentuk 
penghormatan kepada seseorang sesuai dengan jabatan 
dan/atau kedudukannya dalam negara, pemerintahan, atau 
masyarakat di lingkungan Badan Nasional Penanggulangan 
Bencana; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Kepala Badan 
Nasional Penanggulangan Bencana tentang Keprotokolan di 
Lingkungan Badan Nasional Penanggulangan Bencana; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 tentang Perubahan 
Atas Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 Tentang Pokok-
Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3890); 

2. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang 
Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 66, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4723); 

3. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2010 tentang Keprotokolan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 
125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5166); 

4.  
Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494); 



5. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2008 tentang 
Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 42, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4828); 

6. Peraturan Presiden Nomor 8 Tahun 2008 tentang Badan 
Nasional Penanggulangan Bencana; 

7. Peraturan Kepala Badan Nasional Penanggulangan Bencana 
Nomor 1 Tahun 2008 Tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Badan Nasional Penanggulangan Bencana (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1439); 

8. Peraturan Kepala Badan Nasional Penanggulangan Bencana 
Nomor 10 Tahun 2013 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Kepala Badan Nasional Penanggulangan Bencana Nomor 1 
Tahun 2008 Tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 
Nasional Penanggulangan (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2013 Nomor 1441); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN 
BENCANA TENTANG KEPROTOKOLAN DI LINGKUNGAN 
BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN BENCANA. 

Pasal 1 

Keprotokolan di Lingkungan Badan Nasional Penanggulangan Bencana adalah 
serangkaian kegiatan yang berkaitan dengan aturan dalam acara kenegaraan atau 
acara resmi yang meliputi Tata Tempat, Tata Upacara, dan Tata Penghormatan 
sebagai bentuk penghormatan kepada seseorang sesuai dengan jabatan dan/atau 
kedudukannya dalam negara, pemerintah, atau masyarakat. 

Pasal 2 

Keprotokolan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 digunakan sebagai acuan 
yang berkaitan dengan aturan dalam acara resmi yang meliputi rapat, kunjungan 
kerja, kunjungan tamu, jamuan, tata pakaian, standar dan prosedur pelayanan 
pimpinan. 

Pasal 3 

Keprotokolan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 diatur dalam Petunjuk 
Pelaksanaan Keprotokolan Badan Nasional Penanggulangan Bencana, yang 
ditetapkan oleh Sekretaris Utama. 

Pasal 4 

Keprotokolan di Lingkungan Badan. Nasional Penanggulangan Bencana dalam 
Lampiran Peraturan ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan. 



Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal, 31 Des  

MENTERI HU UM D 	AK ASASI MANUSIA 
REP 	 NES 

NNA H. LAOLY 

BERITA N ARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2014 NOMOR 2078 

Pasal 5 

Peraturan Kepala Badan Nasional Penanggulangan Bencana ini mulai berlaku 
pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Kepala Badan Nasional Penanggulangan Bencana ini dengan penempatannya 
dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal, 6  November 2014 

KEPALA BADAN NASIONAL 
PENANGGULANGAN BENCANA, 

SYAMSUL MAARIF 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

